
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O DEL BICENTENARIO 
DE LA D E C L A R A C I Ó N 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 2 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY N^ 26838/16 caratuladc: 
por Mayor Dedicación del Personal de Apoyo Académico, disde 
período indicado en planilla adjunta''. 

CONSIDERANDO: 

QIC 2016 

Prórrbga Adicionales 
01/01/17 hasta el 

sievapniento desde el 
los Adicionales por 
ían con la totalidad 

Que la Dirección de Personal informa que realizó un r 
mes de marzo hasta la actualidad respecto del cumplimiento d€ 
Mayor Dedicación, en ello se verificaron que muchos agentes íntun^pl 
de horas exigibles para cada caso. ,' 

Que por lo expuesto precedente mente, dicha Dirección elaboró una planilla 
de los agentes cuyo cumplimiento no fue satisfactorio durante el presente año, los que 
se comprometieron a cumplirla en su totalidad, según lo expresado al momento de su 
fehaciente notificación, ¡ 

Que la Secretaría Económico-Financiera informa que será necesario realizar 
reajustes presupuestarios, teniendo en cuenta que no se ha aprobado el presupuesto 
para el ejercicio 2017. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos no Docentes y 
a lo acordado por este Cuerpo en sesión del 6 de diciembre de 2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar los "Adicionales por Mayor Dedicación^', otorgados al 
Personal de Apoyo Académico, conforme al detalle obrante en el Anexo I de la presente 
resolución, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 
2017. 

ARTÍCULO 2 0 . - Prorrogar los "Adicionales por Mayor Dedicación", a aquellos agentes 
que se encuentran comprometidos en el cumplimiento de la carga horaria 
correspondiente a cada caso, según el detalle obrante en el Anexo I I de la presente 
resolución, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA (30) de abril de 2017. 

ARTÍCULO 3°.- La continuidad de los Adicionales por Mayor Dedicación asignados al 
personal obrante en Anexos I y I I estará supeditada al estricto desempeño del horario 
establecido en cada caso y podrán ser dados de baja en cualquier periodo del año, si se 
detecta su incumplimiento. 

ARTÍCULO 4°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso I - Gastos en Personal del Presupuesto Ordinario de la Facultad de 
Artes y Diseño - Ejercicio 2016. 

ARTÍCULO 5 0 , - Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION N° 

F. A. 
— P S — 

8 0 9 
lARÍAWA SANTOS 
E R A L kammsrKKmt. 



UNCUYO 
NAOONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 

A Ñ O D E L B I C E N T E r W R I O 
OE LA O E d A R A O Ó N 
OE t A irJDEPENDENDA ÍJA.CIOMAL 

ANEXO I 
Prórroga de Adicionales por Mayor Dedicación del Personal de Apoyo Académico 

desde 01/01 hasta el 31/12/2017 

LEGAJO APELLIDO Y MOMBRE CARGO CARGA HORARIA 
SEMANAL LUGAR DE PRESTACIÓN 

14.545 ASTARGO, Luis Alberto Cat. 04 - Agrupamiento Manlenimien!o, Producción y Servidos Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 
20.714 BENEGAS, Adriana Noemí Cat. 03 - (Subrogando Cat 01) - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Secretaría Economice-Financiera 
18.199 BISOLE, Ernesto Santiago Cat. 02 - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servidos y Mantenimiento 

18.316 CADUTO, Sonia Eusebia 
Francisca Cat. 03 - (Subrogando Cat. 02) - Agrupamiento Administralivo DIEZ (10) Secretaría Académica 

28.830 COZZOLINO, Carlos Matías Cat. 07 - (Subrogando Cat. 05) - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Dirección de Personal 
25.845 FORNIES, Silvana Paula Cat. 06 - Agnjpamiento Administrativo - Facxiltad de Odortologia QUINCE (15) Dirección de Biblioteca 

20.125 FREDES, Mercedes Elisa Cat. 04 - (Subrogando Cat. 03) - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Opto. Clases y Exámenes - Secretaria 
Académica 

30.137 HERRERA, Guido Andrés Cat. 07 - (Subrogando Cat. 05) - Agrupamiento Manteniniento, Producción y 
Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Sen/icios y Mantenimiento 

19.853 RÜIZ, Sergio Hugo Cat. 03 - (Subrogando Cal. 02) - Agrupamiento Administrativo DIEZ (10) Secretaria de Extensión 
19.544 SANTOS, Mariana Cat. 01 - Agrupamiento Administrativo QUENCE(15) Dirección General Administrativa 

28.978 SU RA, José Santiago Cat. 07 - (Subnogarnlo Cat. 05) - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y 
SefTflcios Generales QU>NCE(15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

24.539 VENEZtA, Alejandro Pablo Cat. 05 - (Subrogando Cat. 04) - Agrupamiento Técnico Profesional QUINCE (15) Dirección de Biblioteca 
27.986 VILLARRUEL, Susana Beatriz Cat. 07 - (Subrogando Cat. 05) - Agrupamiento Adíninistrativo QUINCE (15) Dirección de Personal 

27.941 YANQUEZ, Héctor Miguel Cat. 07 - (Subrogando Cat. 05) - Agrupamienlo Mantenimiento, Producción y 
Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

23.399 ZERVOS, Nicolás Rafael Cat. 03 - Agrupamiento Técnico Profesional - CICÜMC QUINCE (15) Dpto. Operativo Carreras de Proyectos de 
^ Diseño 

RESOLUCIÓN N° 3 0 9 

SANTOS 
[STRATIVA 

Prof. CA9£?)S BRAJÍ 
Í C A N O 



UNCUYO \M 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FACULTAD D£ 
ARTESYDBEÑO 

* 2016 

A í l O DEL B l C E t í T E N J y a O 
D E L * D E C L A R A C I Ó H 
DE lA l l d 0 > £ N D £ H C I A Í JACIOÍ4AL 

ANEXO II 

Prórroga de Adicionales por Mayor Dedicación del Personal de Apoyo Académico 
desde 01/01 hasta ei 30/04/2017 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO CARGA HORARIA 
SEMANAL LUGAR DE PRESTACIÓN 

31.605 ARGUELLO, Leandro Agustfn Cat 07-Agrupamiento Adminiscrativo QUINCE (151 Administrador usuario de ías TAC 

28.977 eos ERES, Claudio Maximiliano Cat. 07 - (SülMogando Cat. 05( - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y 
Servicios Generales 

QUINCE (151 Dirección de Sen/icios y Mantenimiento 

22.652 GALUVRDO, Dora Beatriz Cat. 03 - (Sutirogando Cat. 02) - Agnupamiento Administrativo QUINCE (15> Opto. Clases y Exámenes - Secretaría 
Académica 

15.856 MAURANO, Ivonne Ana Cat. 03 - (Subrogando Cat. 02) - Agrupamiento Administrativo DIEZ (10) 
Dpto. Ingreso y Estadística - Secretaría 
Académica 

15.750 ORTIZ, Remigio Osvaldo Cat. 06 - (Subrogando Cat. 0+) - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y 
Servicios Generales 

QUINCE (15) Dirección de Servidos y Mantenimiento 

20.060 PELETAY, Ángel Ricardo Cat. 03 - Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

16.169 PIZARRO, Víctor Manuel Cat. 03- Agnjpamiento Mantenimienta Producción y Servicios Generales QUINCE (15) Dirección de Sen/icios y Mantenimiento 

30.851 RODRÍGUEZ, Cristian Andrés Cat. 07- Agrupamiento Administrativo DIEZ (101 Dpto. Operativo Carreras de Artes del 
Espectáculo 

23.513 VILLEGAS, Enrique Omar 
Cat. 05 - (Subrogando Cat. 04} - Agrupamiento Manteninwento, Producción y 
Servicios Generales 

QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento 

RESOLUCIÓN N° 3 O 9 

P9 

A SAUTOS Prof. 


